Договор N ____
купли-продажи доли в уставном капитале

г. _________								«___» ____________ 20__года

ООО «Горка», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Мнацаканяна Рубена Генриковича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________ действующего на основании ___________, являющееся победителем торгов в соответствии с Протоколом № ________ от ___ _______________ 20___, составляющего Лот № 1, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: Par23]1.1. Продавец передает в собственность Покупателя долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «ВОСХОД» (ОГРН 1164632060999, ИНН 4632219997, адрес: 305047, Курская область, Г.О. город Курск, г.Курск, ул.Энгельса, д.171А, офис 15 ), составляющую 100% уставного капитала, номинальной стоимостью 50 000 000,00 руб. (пятьдесят миллионов рублей 00 копеек), а Покупатель принимает долю и платит за нее цену, согласованную в 2.2. настоящего Договора.
[bookmark: Par26]1.2. Продавец гарантирует, что:
- продажа или уступка иным образом Обществом доли в уставном капитале третьим лицам не запрещены Уставом Общества;
- доля не находится под арестом, не является предметом судебных разбирательств или притязаний иных лиц.
1.3. Доля Общества переходит к Покупателю с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений на основании настоящего Договора.
1.4. Документы для государственной регистрации при продажи доли, а также документы, подтверждающие оплату доли, должны быть представлены в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в течение месяца со дня их оплаты Покупателем.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость доли Общества определяется в соответствии с Протоколом № _____ от «___» _____________ 20____г.
2.2. Стоимость доли Общества составляет __________,___ руб. (_________________________________________ руб. _____коп.), без учета НДС.
2.3. Перечисленный ранее Покупателем задаток согласно договору о задатке № ___/___-___ от __.__.201___г. в сумме ___________,__ руб. (____________________________________________________ рубля __ копеек), подлежит перечислению Организатором торгов на расчетный счет Продавца после поступления денежных средств по настоящему договору купли-продажи.
2.4. Оплата производится путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.
2.5. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путем перечисления всей суммы стоимости имущества на расчетный счет Продавца.
2.6. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
[bookmark: Par39]2.7. Расходы, связанные с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, несет Покупатель.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Оплатить стоимость доли, указанной в п.2.2. настоящего Договора.
3.1.2. Представить свои данные, необходимые для государственной регистрации перехода прав собственности на долю.
3.2. Продавец обязуется:
[bookmark: Par49]3.2.1. Представить Покупателю все документы, подтверждающие соблюдение порядка отчуждения доли в течении трех дней со дня поступления оплаты  по настоящему договору.
3.2.2. Совершить в установленный законодательством Российской Федерации срок действия, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.
4.2. В случае, если за неисполнение обязательств по настоящему договору ответственен Покупатель, то задаток, внесенный им ранее остается у Продавца.
4.3. В случае, если за неисполнение обязательств по настоящему договору ответственен Продавец, то он обязан уплатить Покупателю двойную сумму задатка.
4.4. В случае неоплаты, оплаты не в полном объеме, нарушения сроков оплаты стоимости доли Общества, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив Покупателя. По истечении 10 (десяти) календарных дней с даты направления уведомления о расторжении договора, настоящий договор считается расторгнутым.
4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности их разрешения путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменения условий настоящего договора, и его прекращение возможно только при письменном соглашении сторон, за исключением случая расторжения договора по инициативе Продавца в одностороннем порядке в соответствии с п.4.4. настоящего договора.
6.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами, за исключением случая расторжения договора по инициативе Продавца в одностороннем порядке в соответствии с п.4.4. настоящего договора.
6.3. Изменения, касающиеся перехода права собственности на долю, приобретают силу для третьих лиц с момента их внесения в Единый государственный реестр юридических лиц.
6.4. Настоящий договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, один из которых находится у «Продавца», второй – у «Покупателя, третий – для регистрирующего органа, имеющих одинаковую юридическую силу.
.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
ООО»Горка»
адрес: 300026, Тульская область, г.о. Город Тула, г Тула, ул Рязанская, дом 20, офис 201, ЭТАЖ 2
ИНН 7100035747, КПП 710001001
ОГРН 1237100004261

р/с 40702810811490001448 в
Филиале "Центральный" Банка ВТБ (ПАО), БИК 044525411,
к/с 30101810145250000411

р/с 40
р/с
Директор

________________Р.Г.Мнацаканян

	Покупатель:
________________________________________________
Адрес: ___________, г. ___________, ул._________, д.____, оф.
ИНН ______________,
КПП ______________,
р/с ___________________________,
в ________________________________________,
 к/с _______________________________________,
БИК _____________________

                       __________________/ Ф.И.О./.